УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

Ш 01 №

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса
методических разработок по математическому развитию дошкольников

«Математический калейдоскоп» среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи в 2023 году на базе МДОУ детского сада №79 г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке администрации
города Сочи от 13.12.2022 № 2022 «О проведении конкурса методических
разработок по математическому развитию дошкольников «Математический
калейдоскоп» среди дошкольных образовательных организаций города Сочи в
2023 году на базе муниципального дошкольного образовательного бюджетного
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 79 городского округа город-
курорт Сочи Краснодарского края (далее МДОУ детский сад № 79), с 20 января по
15 февраля 2023 г. был проведен конкурс.

В конкурсе приняли участие педагоги дошкольных образовательных
организаций г. Сочи. Всего поступилио заявки от 20 учреждений.

На основании решения протокола жюри городского конкурса методических
разработок по математическому развитию дошкольников «Математический
калейдоскоп» среди дошкольных образовательных организаций города Сочи на
базе МДОУ детского сада №79 г. Сочи,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и участников Конкурса дипломами управления по

образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Заведующему МДОУ детский сад № 79 г.Сочи Собатенко Т.Н.:
3.1. Разместить на сайге МДОУ детский сад № 79 методические материалы по

распространению практического опыта по математическому развитию
дошкольников. . - .

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для размещения
материалов на сайте управления по образованию и науке администрации города
Сочи.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших воспитанников.

5. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса методических
разработок по математическому развитию дошкольников «Математический
калейдоскоп» (приложение 2).

О.Н. Медведева

Приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке
администрации города Сочи
от /С?-

Список победителей и участников городского конкурса методических
разработок по математическому развитию дошкольников

«Математический калейдоскоп»

№
пп

Ф И О
педагога

Тема
методической

разработки

д о о П ризовое
место

Номинация : Занятия по математическому развитию
1 Папазян Элина

Артуровна
Путешествие в мир
геометрических фигур

МДОУ детский сад № 11 2

2 Гуреева Ирина
Станиславовна

Деление целого на части МДОБУ ЦРР детский сад
№63

3

О
J Орлова Наталья

Владимировна
Кочконян Астхик
Левоновна

«Геометрические фигуры
вокруг нас»

МДОБУ ЦРР детский сад
№41
МДОУ детский сад №
123

о3

4 Степанова Нана
Александровна

«Муха -  Цокотуха» МДОУ детский сад № 51 1

5 Сальникова Маргарита
Овсеповна

«Математика важна,
математика нужна

МДОУ детский сад № 51 1

6 Крутова Светлана
Викторовна

«Математическое
путешествие сказочных
героев на праздник»

МДОУ детский сад № 51 2

7 Оганисян Нуне
Степаевна

Занятие по
математическому
развитию в старшей
группе

МДОУ детский сад № 69 3

8 Коноплёва Марина
Игоревна

«В страну математики» МДОУ детский сад №
117

з ... -

9 Орлова Анжелика
Сергеевна

«Юные математики» МДОУ детский сад №
132

3

10 Бобрышева Наталья
Петровна

Телометрьг профессора
Чудакова

МДОБУ детский сад №67 3

11 Коробка Равиля
Николаевна

«Волшебная математика» МДОБУ ЦРР детский сад
№86

3

12 Алейник Людмила
Сааковна

«Добро пожаловать в
математику»

МДОБУ ЦРР детский сад
№86

1

13 Кротова Ксения
Николаевна

«Космические
путешественники»

МДОБУ ЦРР детский сад
№ 86

2

14 Биджиева Айшат
Хамитовна

«Строим математический
замок»

МДОУ детский сад №
136

2

15 Алексеева Наталья
Леоновна

«Число и цифра 7» МДОУ детский сад № 79 2

16 Гаджилаева Зарина
Малавудиновна

«Лесные приключения» МДОУ детский сад № 79 1

17 Ли Елена Анатольевна «Путешествие в зимнем
лесу»

МДОУ детский сад № 79 1

Белоусова Светлана
Ивановна

«Путешествие по
цветочному городу»

МДОБУ детский сад №
125

1

18 Шилова Елена
Валентиновна

«Нас в театр пригласили» МДОБУ ЦРР детский сад
№ 86

. 2

19 Орлова Анжелика
Сергеевна

«Юные математики» МДОБУ детский сад №
132

2

20 Климова Валерия «Поможем Маше» МДОУ детский сад № 79 2
Номинация: Сценарий педагогического совета

1 Павлова Елена
Анатольевна

«Логико-математическое
развитие дошкольников
посредством
разнообразных форм
работы»

МДОУ детский сад № 79 1

2 Атаманюк Алла
Николаевна

«Использование
современных форм
организации работы по
ФЭМП с учётом ФЕОС»

МДОБУ детский сад №
125

3

3 Цулукидзе Анна
Е еоргиевна
Савина Надежда
Николаевна

«Использование приёмов
и методов активизации
дошкольников в ФЭМП»

МДОБУ ЦРР детский сад
№110

2

Номинация: Лепбук с математическим содержанием
1 Белецкая Ирина

Алексеевна
«Веселая математика» МДОБУ ЦРР детский сад

№ 19
1

2 Журбенко Валентина
Юрьевна

«Люблю математику» МДОБУ ЦРР детский сад
№ 19

2

О Еузева Лариса
Александровна.
Селиванова Наталья
Вильевна

«Весёлый счёт» МДОБУ детский сад №
45

1

4 Бузыцкая Кристина
Сергеевна
Погорелая Юлия
Эдуардовна

«Лепбук в
математический уголок»

МДОБУ ЦРР детский сад
№41

3

5 Аракелян Джульетта
Артюшевна

«Математика для
малышей»

МДОУ детский сад № 51 2

1 ульназарян Марина
Сергеевна

' ”;ДО 1 ■ ■ ■ Од ;"

6 Караваева Наталья
Владимировна

«Веселый счет под Новый
год»

МДОБУ ЦРР ДС №118
«Исток»

3

7 Василянская Светлана
Вячеславовна

«Занбимательная
математика»

МДОУ детский сад №
166

1

8 Соловьева Наталья
Васильевна

«Царица наук
математика»

МДОБУ детский сад №67 3

9 Коль Еалина
Александровна

«Весёлая математика» МДОБУ ЦРР детский сад
№ 86

2

10 Дрёмина Анна
Владимировна

«Ориентировка во
времени»

МДОБУ детский сад
№115

2

11 Павлова Елена «Занимательная МДОУ детский сад № 79 1
Анатольевна математика»

12 Ли Елена Анатольевна «Весёлая матрёшка» МДОУ детский сад № 79 2
13 Безрукова Еалина

Александровна
«Математический
калейдоскоп»

МДОБУ ЦРР детский сад
№ 107

3

14 Шахбазова Евгения
Борисовна,
Григорян Карнинэ
Альбертовна

«Вместе учимся считать» МДОБУ ЦРР детский сад
№110

2

15 Проскурина Наталья
Викторовна

«Мир математики» МДОУ детский сад №  11 1

Номинация: Культурные практики
1 Былдина Елена

Петровна
«В гости кукла к нам
пришла»

МДОБУ ЦРР детский сад
№ 63

3

2 Пестова Наталья
Борисовна

«Культурные практики в
ДОО»

МДОБУ ЦРР детский сад
№ 107

3

О
J Марчук Ефросинья

Владимировна
«Лавка пользы» и «умные
покупатели».

МДОБУ детский сад №67 1

4 Дещенко Амина
Салиховна

«О правильных
многоугольниках,
Платоновых телах и
умных кубиках»

МДОБУ ЦРР ДС №118
«Исток»

1

5 Ливанская Алина
Николаевна

«Экономические
задачки»

МДОБУ детский сад
№115

2

6 Киврина Елена
Владимировна

«Вместе весело шагать» МДОУ детский сад № 79 2 -

7 Замулина Екатерина
Викторовна

«Логика и математика» МДОУ детский сад № 79 1

Номинация: Математические уголки
1

2

Шахвердян Амара
Леваевна,
Манукян Марианна
Самвеловна

«В стране Царицы
математики»

МДОБУ детский сад №
45

2
,

............ ■ " " Н

Саагян Маргарита
Ивановна

«Центр математики и
логики»

МДОБУ ЦРР детский сад
№63

1

О Кирина Юлия
Валерьевна
Винидйктова Анжелика
Рафаилевна

«Уголок математики в
подготовительно й
группе»

МДОБУ ЦРР детский сад
№41

2

4 Николаева Сусанна
Рафиковна
Ширяева Елена

Ивановна

«Математический уголок
в старшей группе»

МДОУ детский сад № 51

' . Л. J  .V г ;т .  <с ’ т  ' ,'\ил ■ л

3

5 Измайлова Умида
Энверовна

«Маленькие математики» МДОБУ детский сад №67 з — ■

6 Фортуна Татьяна
Эдуардовна

«Волшебное-дерево» МДОБУ ЦРР детский сад
№86

1

7 Терзян Анна Левоновна «Целое-части, больше,
меньше, равно»

МДОБУ детский сад
№115

3

8 Федюрко Антонина
Антоновна

«Математический уголог
по системе Пятибратовой
Н.В.»

МДОБУ детский сад №
125

1 ;
1

9 Перегут Т.А., Шуйцева
О.В.

«Занимательная
математика»

МДОУ детский сад № 11 2

10 Тулаева Нина Петровна Математика в
подготовительной группе

МДОБУ ЦРР детский сад
№ 107

2 --

11 Харченко Наталья
Петровна

«Математика -  это
интересно»

МДОУ детский сад № 79 1

i;

12 Маркосян Рипсиме
Грантовна

«Математические
ступеньки»

МДОУ детский сад № 79 2

13 Филиппова Ольга
Владимировна
Семёнова Марина
Валерьевна

«Весёлая математика» МДОБУ ЦРР детский сад
№ 110

1

Номинация: Математические развлечения и досуг
1 Туркенич Раиса

Евгеньевна
«Путешествие в
королевство логики и
цифр

МДОБУ детский сад №
45

3

2 Исаева Фирида
Зухрабеговна,
Калайджян Г уар
Арутюновна

«Весёлый счёт» МДОУ детский сад № 51 3

о5 Друзина Ирина
Валерьевна

Как играть в шахматы? МДОБУ детский сад №67 2

4 Кривошеева Елена
Сергеевна

«Потерянное солнце» МДОБУ детский сад №
115

2

5 Касьяник Анна
Владимировна

«Спор Королевы
Математики и Королевы
Здоровья»

МДОУ детский сад № 69 1

6 Обухова Марина
Викторовна

«Весёлая математика» МДОБУ ЦРР детский сад
№ 107

3

7

8

Костарева Мария
Петровна

«В поисках сокровищ» МДОБУ ЦРР детский сад
№ 107

1

Качурина Елена
Николаевна

«В гости в
Простоквашино»

МДОБУ ЦРР детский сад
№41

1

9 Бондаренко Анна
Петровна
Мишурина Ольга
Петровна

«В поисках денежных
сокровищ»

МДОБУ ЦРР детский сад
№ ПО

2

Начальник управления 7 О.Н. Медведева

Приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке
администрации города Сочи
от /0 ,0 3  № З З 'О

Список
членов жюри конкурса методических разработок по математическому

развитию дошкольников «Математический калейдоскоп» среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи в 2023 году

Андреева Т.В., начальник отдела сопровождения инновационных проектов;
Азикова И.А., начальник отдела дошкольного образования;
Собатенко Т.Н. -  заведующий МДОУ детский сад №79;
Вознюк НПО. -  заместитель заведующей МДОУ детский сад №79;
Павлова Е.А. -  старший воспитатель МДОУ детский сад №79;
Затычкина А.В. -  воспитатель МДОУ детский сад №79;
Алексеева Н.Я. -  воспитатель МДОУ детский сад №79;
Замулина Е.В. -  воспитатель МДОУ детский сад №79;
Зинченко М.С. -  воспитатель МДОУ детекий сад №79;
Маркосян Р.Е. -  воспитатель МДОУ детский сад №79;
Мамадалиева Н.А. -  заместитель директора МДОБУ Центр развития ребёнка

детский сад № 86;
Базалева Л.А. -  заместитель директора МДОБУ Центр развития ребёнка

детский сад №19.

Начальник управления О.Н. Медведева